
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP2024
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2021 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de luminarias de alta eficiencia energética en los distintos
núcleos del municipio de El Espinar (Segovia).

Valor estimado del contrato 249.694,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.820,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.058,46 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Lugar de ejecución
Distintos núcleos del municipio de El Espinar.
Condiciones El suministro e instalación de las luminarias deberán efectuarse en los emplazamientos y en los plazos
previstos en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares de cada Lote
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b481f87f-5d5f-4f2f-9502-94ff10b5046a


Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: El Espinar

Presupuesto base de licitación
Importe 30.094,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.871,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD EUFON, S.A.
NIF A40006447
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.827 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.410,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2024
Fecha de Formalización 14/04/2021

Contrato

CONTRATO CP2024-2025.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a952a1fa-6aa3-4571-beeb-56e71588d19f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/04/2021

Motivación

Motivación Por el precio ofertado de 21.827€ IVA excluido más 4.583,67€
correspondientes al IVA lo que supone un total de euros veintiséis mil cuatrocientos diez con sesenta y
siete céntimos (26.410,67€ IVA incluido), junto con la sustitución de 20 unidades adicionales de
luminaria de 120w y de 9 unidades adicionales de luminaria de 70w.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/03/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a952a1fa-6aa3-4571-beeb-56e71588d19f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a952a1fa-6aa3-4571-beeb-56e71588d19f


Precio de la oferta más baja 21.827 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.678,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: San Rafael

Presupuesto base de licitación
Importe 37.737,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.187,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD EUFON, S.A.
NIF A40006447
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.189 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.268,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2024
Fecha de Formalización 14/04/2021

Contrato

CONTRATO CP2024-2025.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=366df9e9-5bf7-42b2-8076-9749e4d772b7
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/04/2021

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=366df9e9-5bf7-42b2-8076-9749e4d772b7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=366df9e9-5bf7-42b2-8076-9749e4d772b7


Precio de la oferta más baja 21.827 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.708,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación Por el precio ofertado de 24.189€ IVA excluido más 5.079,69€
correspondientes al IVA lo que supone un total de euros veintinueve mil doscientos sesenta y ocho con
sesenta y nueve céntimos (29.268,69€ IVA incluido), junto con la sustitución de 37 unidades adicionales
de luminaria de 50w.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Los Ángeles de San Rafael

Presupuesto base de licitación
Importe 120.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.999,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD EUFON, S.A.
NIF A40006447
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.221 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.747,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2024
Fecha de Formalización 14/04/2021

Contrato

CONTRATO CP2024-2025.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5865283a-1ad2-4025-9ba9-0b0e4b0fe239


Precio de la oferta más baja 88.221 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.607,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5865283a-1ad2-4025-9ba9-0b0e4b0fe239
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/04/2021

Motivación

Motivación Por el precio ofertado de 88.221€ IVA excluido más
18.526,41€ correspondientes al IVA lo que supone un total de euros ciento seis mil setecientos cuarenta y
siete con cuarenta y un céntimos (106.747,41€ IVA incluido), junto con la sustitución de 140 unidades
adicionales de luminaria de 70w.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: La Estación de El Espinar

Presupuesto base de licitación
Importe 22.989,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.999,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD EUFON, S.A.
NIF A40006447
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.717 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.597,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2024
Fecha de Formalización 14/04/2021

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5865283a-1ad2-4025-9ba9-0b0e4b0fe239


Contacto

Teléfono 921181700
Correo Electrónico contratacion@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza de la constitución, 1
(40400) El Espinar España

Precio de la oferta más baja 13.717 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.648,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

CONTRATO CP2024-2025.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c276689-675c-4c7c-a8df-c7225d97134a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/04/2021

Motivación

Motivación Por el precio ofertado de 13.717€ IVA excluido más 2.880,57€
correspondientes al IVA lo que supone un total de euros dieciséis mil quinientos noventa y siete con
cincuenta y siete céntimos (16.597,57€ IVA incluido), junto con la sustitución de 20 unidades adicionales
de luminaria de 70w.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Espinar

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/12/2020 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c276689-675c-4c7c-a8df-c7225d97134a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c276689-675c-4c7c-a8df-c7225d97134a


Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(40400) El Espinar España

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2020 a las 14:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G6Zo4hKqnzqiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 212-516101
Fecha de publicación 30/10/2020

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/04/2021 [1]

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G6Zo4hKqnzqiEJrVRqloyA%3D%3D


PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
2021-785866
Identificador Universal Único 2021-785866
Fecha de modificación 15/04/2021
Publicación en Anuncio de Formalización Original publicado en DOUE

ID PREVIEW |  PREVIEW | . . .UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9de4966-377e-4c90-a5d3-d48e0f35e47b

